

Till: Finansdepartementet

## Remiss

Spelinspektionens skrivelse:

Förslag till nya avgifter vid ansökningar om licens eller tillstånd enligt spellagen m.m.

Dnr. Fi2023/00003

Stockholm 14 april 2023

## Remissvar från branschorganisationen Spelbranschens Riksorganisation

Spelbranschens Riksorganisation (Sper) representerar 11 spelbolag; ATG, Bethard, Betsson, Comeon, Folkspel, Kombispiel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska Postkodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen samt tre leverantörer till spelbranschen. Sper har därutöver fyra samarbetspartners inom spelansvarsområdet.

### Sammanfattning av Spers yttrande

- Sper tillstyrker att nuvarande licensavgifter för kommersiellt onlinespel och vadhållning utgår och ersätts med en licensavgift för kommersiellt onlinespel och/eller vadhållning om 230 000 kronor.
- Sper avstyrker förslaget gällande licensavgiften för bingon, där grundavgiften höjs med 1000 kronor till 6000 kronor och ett tilläggsbelopp om 500 kronor för varje tillkommande juridisk person som är sökande eller förmånstagare.
- Sper lämnar inga synpunkter på övriga förslag i skrivelsen.

## Spers synpunkter på förslaget

Inledningsvis vill Sper framhålla att detta remissvar avgränsas till förslagen gällande kommersiellt spel och spel för allmännyttiga ändamål. Sper lämnar inga synpunkter på övriga förslag.

### *Avgifter för kommersiellt spel*

Spelinspektionen konstaterar att tidsåtgången för myndigheten vid två samtidiga licensansökningar av samma juridisk person har visat sig marginellt skilja sig från hanteringen av en licensansökan. Spelinspektionen föreslår därför att avgiften för att samtidigt ansöka om licens för kommersiellt onlinespel och vadhållning bör vara densamma som för en ansökan. Vidare föreslår Spelinspektionen att avgiften för ändring av licens ska utgå och mindre ändringar av licensbeslutet ska ingå i licensavgiften.

**Sper ser positivt på att Spelinspektionen har effektiviserat hanteringen av licensgivningen på detta område och att slutsatsen blir att myndigheten uppnår full kostnadstäckning med en lägre avgift. Sper tillstyrker förslaget om en ny gemensam, licensavgift för kommersiellt onlinespel och/eller vadhållning på 230 000 kronor.**

### *Avgifter för spel för allmännyttiga ändamål*

Spelinspektionens förslag innebär att licensavgiften för allmännyttiga lotterier justeras marginellt förutom för bingon där grundavgiften föreslås höjas med 1 000 kronor till 6 000 kronor och ett tilläggsbelopp om 500 kronor bör utgå för varje tillkommande juridisk person som är sökande eller förmånstagare.

Sper har inga synpunkter på den föreslagna höjningen av licensavgiften för allmännyttiga lotterier. Sper avgränsar i denna del svaret till att avse bingo. Som skäl för höjningen avseende bingon anger Spelinspektionen bl.a. att den nuvarande avgiftskonstruktionen med en låg grundavgift och en tillkommande avgift per medsökande förening har medfört att myndighetens underskott avseende prövningen av licensområdet ökat. Detta beror dels på att sökandena anpassat sig efter avgiftskonstruktionen (det är oftast en s.k. paraplyföreningen som ansöker utan medsökande föreningar), dels på att grundavgiften snarare baserar sig på vad de sökande föreningarna betalade enligt den gamla regleringen (dvs. länsstyrelsernas ansökningsavgifter) än på full kostnadstäckning för myndighetens prövning. En följd av att den sökande föreningen är en s.k. paraplyförening är att Spelinspektionen också måste pröva om de föreningar som faktiskt får del av överskottet själva kunnat erhålla licens till lotteri eftersom dessa föreningar formellt sett inte ansökt om licens. Detta har kommit att kräva betydande resurser av myndigheten i de fall sökanden har hundratals förmånstagare (föreningar). Spelinspektionen anför att, trots den föreslagna höjningen av avgiften, Spelinspektionens "underskott" avseende licensområdet spel för allmännyttiga ändamål kommer att minska, men det föreligger inte full kostnadstäckning avseende området.

**Sper konstaterar att förslaget innebär betydande avgiftshöjningar för licens att få tillhandahålla bingo. Detta medför att behållningen för spelverksamheten väsentligt minskar. De höjda avgifterna för bingolicenser skulle drabba det lokala föreningslivet hårt. Cirka 1000 föreningar är i dag förmånstagare inom bingo. Det innebär en total avgiftsökning om cirka 500 000 kr, pengar som annars skulle gått till föreningslivet. Merparten av föreningarna är också medlemmar i Riksidrottsförbundet. Sper konstaterar att varje bingoallians har god kännedom om representanter och företrädare för föreningarna och Sper ställer sig därmed tveksamma till om det finns behov av den omfattande granskning som Spelinspektionen vill göra. Sper avstyrker därför förslaget i dess nuvarande utformning.**



Detta remissyttrande har beslutats av Spelbranschens Riksorganisations styrelse genom handläggning av föreningens vd: Maria Wennerberg Sedigh, mariaws@sper.se, 070-540 17 22.